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Krajowa Izba Gospodarcza 

oraz Instytut ADN spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp. k. 

zapraszają do udziały w projekcie 

„Akademia GOZ” 

FERS.01.03-IP.09-0086/23 

wybrany do dofinansowania w naborze 

nr FERS.01.03-IP.09-005/23 „GOZ - to się opłaca” 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 

Oś priorytetowa I Umiejętności 

Działanie 01.03 Kadry nowoczesnej gospodarki 

 

 

Wartość projektu: 10 927 739,90 PLN; dofinansowanie z UE: 9 017 570, 96 PLN. 

Okres realizacji projektu: od 01.03.2024 do 28.02.2027. Obszar realizacji: cała Polska. 
 

Korzyści z wprowadzenia Gospodarki o obiegu zamkniętym (GOZ) 

 

• Nowa perspektywa finansowa Unii Europejskiej priorytetyzuje rozwój zgodny z 
zasadami zrównoważonego rozwoju, w tym cyrkularności.

Dostęp do zrównoważonego 
finansowania

• Nowe oferty produktowe i usługowe w oparciu o partnerstwa i łączenie potencjałów 
firm, pozyskanie nowych klientów oraz inwestorówMożliwość wejścia na nowe rynki

• Minimalizacja ryzyka w zakresie wyzwań związanych z globalną presją na 
zaopatrzenie i dostępność surowców, zaburzeniami w obszarze dostaw i rosnącą 
emisją gazów cieplarnianych.

Zwiększenie odporności na 
wahania rynku

• Dzięki wydłużeniu wartości produktów, odpowiedniemu zarządzaniu łańcuchem 
dostaw i cyklem życia.Poprawa efektywności firmy

• M.in. w zakresie gospodarowania odpadami i minimalizacja ryzyka operacyjnego, 
w tym uniknięcia kar finansowych.Dostosowanie do zmian prawnych

• Wizerunek firmy odpowiedzialnej za środowisko oraz pozycji lidera zmian rozwoju 
biznesu w oparciu o zasady gospodarki cyrkularnej, a tym samym minimalizacja 
ryzyka związanego z utratą reputacji.

Budowanie wizerunku firmy



 

Proponujemy jedną z trzech ścieżek udziału w projekcie  

 
Diagnozę wiedzy przeprowadzimy za pomocą testu poziomującego, który każda osoba delegowana do 

udziału w projekcie wypełni samodzielnie. Uzyskany wynik przypisze Uczestników i Uczestniczki do 

odpowiedniej ścieżki udziału w projekcie. 

Niezależnie od stopnia zaawansowania w tematyce GOZ czy całego ESG, wszyscy mogą zbudować lub 

pogłębić wiedzę dotyczącą zielonej transformacji. 

Głównym rezultatem projektu będzie uzyskanie kwalifikacji w zakresie zielonej ekonomii. 

Specjaliści prowadzący szkolenia będą skupiali się na gospodarce o obiegu zamkniętym oraz zero i nisko 

emisyjności, ale szkolenia będą obejmowały wszystkie filary ESG i związane z nim regulacje prawne oraz 

możliwości finansowania projektów.  

Efektem doradztwa będzie: zaplanowanie albo zaprojektowanie nowego działania w przedsiębiorstwie, 

zgodnego z gospodarką o obiegu zamkniętym lub zmiany w dotychczasowych działaniach 

przedsiębiorstwa w zakresie GOZ. 

Strategia działania w kierunku GOZ w 100% dofinansowana w ramach projektu. 

Minimalny zakres tematyczny szkoleń 

Program Ścieżki 1a części ogólnej, uwzględnia poniższe zagadnienia tematyczne: 

➢ uwarunkowanie przejścia z gospodarki liniowej do gospodarki o obiegu zamkniętym - 

ograniczoność zasobów i kryzys klimatyczny. 

Zagadnienia poruszane w tym obszarze to m.in.: definicja gospodarki liniowej i gospodarki 

o obiegu zamkniętym, różnice, czynniki powodujące kryzys klimatyczny, analiza zasobów 

naturalnych, analiza kontekstu i skutków kryzysu klimatycznego i ograniczoności zasobów dla 

funkcjonowania gospodarki i przedsiębiorstw, kontekst społeczny, rozwój presji interesariuszy na 

wdrażanie rozwiązań zgodnych z GOZ i zrównoważonym rozwojem, 

➢ zrównoważony rozwój w działalności przedsiębiorstw, 

Zagadnienia poruszane w tym obszarze to m.in.: definicja zrównoważonego rozwoju oraz 

obszarów ESG (środowiskowych, społecznych i ładu korporacyjnego), cele zrównoważonego 

rozwoju Narodów Zjednoczonych, działania przedsiębiorstwa zgodne ze zrównoważonym 

rozwojem oraz obszarami ESG, dobre i złe praktyki (green washing), koszty i korzyści w długim 
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szkolenie ogólne: 
kontekst i podstawy 
GOZ, 8h lekcyjnych, 1 
trener, 20 ososbowe 
grupy; online

szkolenie 
specjalistyczne: 
praktyczne aspekty 
GOZ, 16h lekcyjnych, 2 
trenerów, 10 osobowe 
grupy; online lub 
stacjonarnie

doradztwo 
poszkoleniowe: 
prowadzone 
indywidualnie - 10h 
zegarowych
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szkolenie 
specjalistyczne: 5 
zagadnień 
tematycznych  -
praktycznych 
aspektów GOZ, 16h 
lekcyjnych, 2 
trenerów, 10 
osobowe grupy; 
online lub 
stacjonarnie

doradztwo 
poszkoleniowe: 
prowadzone 
indywidualnie - 10h 
zegarowych
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szkolenie 
stacjonarne: 1 lub 2 
zagadnienia 
ematyczne z 
praktycznych 
aspektów GOZ, 16h 
lekcyjnych, 2 
trenerów, 10 
osobowe grupy; 
online lub 
stacjonarnie

doradztwo 
poszkoleniowe: 
prowadzone 
indywidualnie - 10h 
zegarowych



 

i krótkim okresie dla przedsiębiorstwa i interesariuszy, raportowanie niefinansowe 

przedsiębiorstw, zrównoważony rozwój w łańcuchu dostaw, 

➢ istota regulacji unijnych (taksonomia) i krajowych oraz działań rządowych wspierających rozwój 

GOZ. Zagadnienia poruszane w tym obszarze to m.in.: polityki unijne - Zielony Ład, pakiet Unii 

Europejskiej dotyczący zrównoważonego finansowania w tym Taksonomia (Sustainable Finance 

Package), pakiet Unii Europejskiej dotyczący GOZ (Circular Economy Package); Mapa Drogowa 

Transformacji w kierunku gospodarki o obiegu zamkniętym1, 

➢ gospodarka o obiegu zamkniętym - ogólna koncepcja, przykłady. 

Zagadnienia poruszane w tym obszarze to m.in.: definicja i rodzaje działań mieszczących się 

w obszarze GOZ, etapy wdrażania koncepcji GOZ w przedsiębiorstwie, przykłady dobrych praktyk; 

➢ cyrkularne modele biznesowe z przykładami dobrych praktyk,  

Zagadnienia poruszane w tym obszarze to m.in.: definicja modelu biznesowego, różnice między 

tradycyjnym modelem biznesowym a opartym na GOZ, rodzaje cyrkularnych modeli biznesowych, 

tworzenie wartości ekonomicznej, środowiskowej i społecznej poprzez cyrkularne modele 

biznesowe, przykłady dobrych praktyk, 

➢ sposoby finansowania działalności GOZ w przedsiębiorstwie oraz sieci przedsiębiorstw we 

wdrożeniach rozwiązań GOZ z przykładami dobrych praktyk. Zagadnienia poruszane w tym 

obszarze to m.in.: możliwości finansowania rozwiązań GOZ, instrumenty dłużne, np. zielone 

obligacje, dedykowane kredyty, pożyczki, granty, dotacje i inne; koncepcja partnerstwa i tworzenia 

sieci przedsiębiorstw, włączanie w inicjatywy wspierające działania wdrożeniowe GOZ, na przykład 

Polskie Stowarzyszenie Budownictwa Ekologicznego (Polish Green Building Council (PLGBC)), Polski 

Pakt Plastikowy. 

Program Ścieżki 1 b, 2, 3 części specjalistycznej powinien uwzględniać co najmniej poniższe 

zagadnienia tematyczne: tj.: 

➢ sektorowe uwarunkowania ograniczoności surowców i narzędzia do identyfikacji materiałów 

i odpadów. Zagadnienia poruszane w tym obszarze to m.in.: analiza specyfiki surowców i odpadów 

w poszczególnych branżach (sektorach), techniczne aspekty wykorzystania i możliwości 

odzyskiwania surowców w całym cyklu życia produktu, istota ograniczoności surowców i 

zarządzania odpadami w procesie projektowania procesów produkcyjnych i projektowania 

produktów i usług zgodnych z GOZ, narzędzia do identyfikacji materiałów i odpadów w cyklu życia 

produktu, 

➢ hierarchia postępowania z odpadami i zarządzanie odpadami. Zagadnienia poruszane w tym 

obszarze są związane analizą różnych procesów postępowania z poszczególnymi typami odpadów 

oraz możliwymi strategiami zarządzania odpadami,  

➢ narzędzia dla biznesu wspierające transformację w kierunku GOZ, w tym wskaźniki GOZ, 

środowiskowa ocena cyklu życia (LCA), wskaźnik śladu węglowego oraz narzędzia do analizy 

tworzenia i utraty wartości w przedsiębiorstwie. Zagadnienia poruszane w tym obszarze to m.in.: 

prezentacja narzędzi dla biznesu wspierających transformację w kierunku GOZ, w tym narzędzi 

analizy śladu węglowego i analizy tworzenia i utraty wartości  w przedsiębiorstwie, na przykład: 

Wytyczne gospodarki cyrkularnej (circular economy guidelines), narzędzia stworzone przez Ellen 

MacArthur Foundation, Norma BS 8001, ISO 14001, Circular Business Model Planning Tool; 

definicja, ograniczenia i wyzwania metody LCA (analiza cyklu życia przedsiębiorstwa),  

➢ cyrkularne strategie projektowania produktów i usług z przykładami dobrych praktyk. Zagadnienia 

poruszane w tym obszarze to m.in.: praktyczne podejście do analizy produktów i usług ze 

 
1 Mapa Drogowa Transformacji w kierunku gospodarki o obiegu zamkniętym, przyjęta Uchwałą Rady Ministrów nr 136/2019 Rady Ministrów z dnia 10 

września 2019 r. 

https://www.gov.pl/web/premier/uchwala-w-sprawie-przyjecia-mapy-drogowej-transformacji-w-kierunku-gospodarki-o-obiegu-zamknietym


 

szczegółowym omówieniem możliwości zmiany w podejściu z gospodarki liniowej do GOZ. 

Rekomenduje się zajęcia praktyczne z analizy poszczególnych produktów, ich podzespołów i części 

składowych i możliwości modyfikacji produktu lub usługi tak, aby były zgodne z GOZ, 

➢ analiza istniejących łańcuchów wartości przedsiębiorcy i przemodelowanie procesów, produkcji, 

usług w kierunku GOZ. Ten moduł będzie poświęcony analizie przykładów dostarczonych przez 

Uczestników szkolenia, będzie to moduł typowo warsztatowy, gdzie nabytą wiedzę oraz poznane 

narzędzia przedsiębiorcy będą mogli zastosować pod okiem trenerów na własnych przykładach. 

Szczegółowy program powinien być opracowywany przy udziale organizacji/ekspertów z zakresu 

GOZ. 

 

Szkolenia stacjonarne będą prowadzone w różnych miejscowościach na terenie całej Polski. 

Elastyczne podejście przy organizacji wsparcia zapewni wybór miejsca i terminu odpowiedniego dla 

każdego przedsiębiorstwa. 

W przypadku szkoleń stacjonarnych zapewnimy obiad oraz przerwy kawowe z poczęstunkiem. Jeżeli 

wybiorą Państwo szkolenia wyjazdowe, to zagwarantujemy nocleg z wyżywieniem, a także refundację 

kosztów dojazdu. Szczegóły zamieściliśmy w Regulaminach zwrotu kosztów dojazdu oraz 

zagwarantowania noclegów. 

Koszt udziału w projekcie i wysokość dofinansowani 

Podsumowując chcemy podkreślić, że Przedsiębiorca nie ponosi żadnych kosztów. Nie jest wymagany 

wkład własny, nie trzeba pokrywać kosztów wsparcia z późniejszą refundacją. 

Wszystkie formy wsparcia zostaną zorganizowane przez nas. Zajmiemy się przygotowaniem szkoleń, 

doradztwa poszkoleniowego, rezerwacją hoteli i cateringu. Udział w projekcie jest w 100% 

dofinansowany ze środków UE. Każda Uczestniczka i każdy Uczestnik mogą wykorzystać maksymalną 

kwotę wsparcia w wysokości 9 666,40 PLN. Wielkość pomocy de minimis udzielonej przedsiębiorstwu to 

kwota 9666,40 PLN pomnożona przez liczbę osób delegowanych do udziału w projekcie. 

Uczestniczkom i Uczestnikom zapewnimy: 

Zapraszamy do udziału w projekcie Akademia GOZ 

Zgłoszenie do projektu przez system zgłoszeniowy ESSW: KLIKNIJ 
Po więcej informacji zapraszamy do Zespołu projektu: tel. +48 22 162 79 60, 517 147 786, 
503 455 204, e-mail: akademiagoz@adn.pl lub na stronę projektową 

www.akademiagoz.com.pl 
 
 

DIAGNOZĘ gotowości pracowników do przejścia na GOZ 

Test poziomujący wskaże ODPOWIEDNI POZIOM SZKOLEŃ

16H SZKOLEŃ WYJAZDOWYCH i 8h szkoleń on-line 

Noclegi i wyżywienie w 100% DOFINANSOWANE

10h DORADZTWA POSZKOLENIOWEGO 

Przedsiębiorca NIE PONOSI KOSZTÓW za udział w projekcie

https://akademiagoz.com.pl/wp-content/uploads/2024/06/REGULAMIN-ZWROTU-KOSZTOW-DOJAZDU.pdf
https://akademiagoz.com.pl/wp-content/uploads/2024/06/REGULAMIN-ZAGWARANTOWANIA-NOCELGOW.pdf
https://rekrutacja.akademiagoz.com.pl/login
mailto:akademiagoz@adn.pl
http://www.akademiagoz.com.pl/


 
 

Ustawa o gospodarce obiegu zamkniętego (Circular 

Economy Act) 

Komisja Europejska przedstawiła pakiet pilotażowych 

działań mających przyspieszyć transformację Unii 

Europejskiej w kierunku gospodarki obiegu zamkniętego, ze 

szczególnym naciskiem na sektor tworzyw sztucznych. 

UE planuje Circular Economy Act (CEA) jako nową 

inicjatywę legislacyjną, przewidzianą do przedstawienia 

w 2026 r. 

Co już wiadomo Termin: w Programie prac Komisji na 2026 

r. (COM(2025)870) CEA figuruje jako inicjatywa legislacyjna 

z orientacyjną datą Q3 2026 (III kwartał 2026) i podstawą 

prawną art. 114 TFUE (rynek wewnętrzny).  Więcej 

Instytut Reform: Jak wykorzystać transformację jako 

szansę rozwojową? 

Transformacja klimatyczno-energetyczna w Polsce 

przyspiesza. Przynosi to duże szanse rozwojowe, ale też 

stawia nowe wyzwania. Polska potrzebuje bardziej 

strategicznego podejścia do zarządzania transformacją. 

Więcej 

Parlament Europejski zatwierdził zmiany w dyrektywach 

CSRD i CSDD 

16 grudnia 2025 r. Parlament Europejski zatwierdził 

wstępne porozumienie z Radą UE w sprawie tzw. 

dyrektywy Omnibus I, która znacząco upraszcza wymogi 

sprawozdawczości (CSRD) oraz należytej staranności 

(CSDDD) w zakresie zrównoważonego rozwoju. Zmiany 

mają na celu zmniejszenie obciążeń administracyjnych dla 

przedsiębiorstw i zwiększenie konkurencyjności gospodarki 

UE. Więcej 

Co sprawia, że dzisiejsi liderzy klimatu są jutrzejszymi lider

ami biznesu? 

Wraz ze wzrostem częstotliwości i intensywności 

ekstremalnych zjawisk pogodowych, pilna potrzeba działań 

na rzecz klimatu w przedsiębiorstwach nigdy nie była 

większa. Postęp, choć widoczny, pozostaje niespójny: 

niektóre regiony robią postępy w zakresie ujawniania 

informacji o klimacie i strategii transformacji, podczas gdy 

inne napotykają opór polityczny i trudności regulacyjne. 

Więcej

 

AKADEMIA GOZ zaprasza do udziału w BEZPŁATNYCH szkoleniach i doradztwie 

poszkoleniowym, które przygotują każde Przedsiębiorstwo do nadchodzących zmian.  

Korzyści gospodarki o obiegu zamkniętym (GOZ) 

Wynikiem doradztwa będzie Raport Rekomendacji wraz 
z Planem działania zgodnego z GOZ w Państwa firmie. 
Uczestniczkom i Uczestnikom zapewnimy: 
 
 

 

 

Zapraszamy do kontaktu z zespołem projektu, który pomoże w złożeniu wniosku o dofinansowanie:  
Aneta Szuster- Łęczewska 503 455 204, Małgorzata Skrzypczak 517 147 786; 
akademiagoz@adn.pl | www.akademiagoz.com.pl 
 

Odporność na 
wahania rynku

Dostosowanie do 
zmian prawnych

Zielone 
finansowanie

Budowanie 
wizerunku firmy

Poprawa 
efektywności 

firmy

Możliwość 
wejścia na nowe 

rynki

DIAGNOZĘ wiedzy o GOZ 

24 godziny szkoleń

Noclegi i wyżywienie

10h DORADZTWA

PLAN wrożenia GOZ

https://commission.europa.eu/document/download/05d3777d-5d73-456d-bf56-38caa77d53c8_en?filename=2025-CWP_0.pdf
https://ireform.eu/nasze-projekty/jak-wykorzystac-transformacje-jako-szanse-rozwojowa-nowy-raport-instytutu-reform-proponuje-strategiczne-usprawnienia-w-planowaniu-zmian/
https://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20251211IPR32164/simplified-sustainability-reporting-and-due-diligence-rules-for-businesses
https://www.ey.com/en_gl/insights/climate-change-sustainability-services/climate-action-barometer-survey
http://www.akademiagoz.com.pl/

